



2012年12月5日

株式会社アイスタイル ソニー株式会社

報道関係各位

ソニーの高画質技術で、美肌の評価を体験

— 肌解析技術"SSKEP"の試作機を「BEAUTY STYLE COLLECTION by @cosme 2012」に出展 —

ソニー株式会社(以下「ソニー」)と株式会社アイスタイル(以下「アイスタイル」)は、ソニーの開発した 美肌を評価する肌解析技術"SSKEP (Smart Skin Evaluation Program)"(スケップ)を活用した試作機を、 アイスタイルが 2012 年 12 月 8 日(土)に開催するビューティトレードショー「BEAUTY STYLE COLLECTION by @cosme 2012」に出展します。

本試作機は、"SSKEP"の高度なセンシング技術と高速画像処理技術で、さまざまな肌の状態を定量的かつ多角的に測定・解析し、解析画像やグラフなどで瞬時に出力するため、肌のきめ・しみ・毛穴・明るさ・色味など、詳細な美肌の評価を行うことが可能です。「BEAUTY STYLE COLLECTION by @cosme 2012」では、この先端技術を活用した美肌測定をお試しいただける「肌チェックコーナー」を「@cosmeゾーン」に設置します。
※ "SSKEP"の詳細については、こちらをご覧ください。

(http://www.sony.co.jp/SonyInfo/News/Press/201212/12-175/)

「BEAUTY STYLE COLLECTION by @cosme 2012」は、月間 700 万人が利用する日本最大の化粧品・ 美容の総合サイト@cosme(アットコスメ)がおくる、アジア最大級のビューティエンターテインメントです。今回 初の開催となる本イベントは、@cosmeユーザーを中心とした美容感度の高い女性を中心に約 15,000 人の来 場を見込んでおり、国内外の化粧品や美容メーカー17 社、30 ブランドが出展します。

「2012年@cosmeベストコスメ大賞」「2012年ベストビューティストアワード」の発表など、今最も注目されているコスメ&ビューティの情報が一堂に集結する、女性のための美の祭典です。

「BEAUTY STYLE COLLECTION by @cosme 2012」について

- •開催日時:2012年12月8日(土)
- ・会場:東京ビッグサイト 東5ホール「@cosmeゾーン」の「肌チェックコーナー」
- •予定動員数:約 15,000 人
- ・入場料:無料 ※@cosmeメンバー登録、かつイベント申込への事前登録が必須です。
- ・イベント公式サイト: http://bsc.cosme.net/

なお、本試作機は、アイスタイルの 100%子会社である株式会社コスメネクストが運営する化粧品等の小売販売店「@cosme store(アットコスメストア)」の一部店舗にて、お試しいただける予定です。

【株式会社アイスタイル 会社概要】 http://www.istyle.co.jp (東証一部: コード番号 3660)

◆所在地: 〒107-0062 東京都港区南青山一丁目 26 番 1 号

◆設 立: 1999 年 7 月 27 日 ◆資本金: 9 億 2.363 万円

◆代表者: 代表取締役社長 兼 CEO 吉松 徹郎

◆事業内容: 化粧品のクチコミサイト@cosme(アットコスメ)の企画・運営、 関連広告サービス、マーケティング・リサーチサービスの提供

◆お問合せ◆

株式会社アイスタイル 経営管理部 広報担当 Email: istyle-press@istyle.co.jp